
46  diário oficial Nº 34.527 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 129 de 19 de Março de 2021.
Nome: Maria Aparecida da Costa.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 5151449-1.
CPF: 318.631.162-49.
Período: 22 a 26.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria e Sapucaia.
Objetivo: Realizar auditoria nos sistema de informação: SIM (Sistema de 
Informação Sistema de Mortalidade); SINASC (Sistema Informação Nas-
cido Vivo).
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 638241
PORTARIA Nº 130 de 19 de Março de 2021.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1
CPF: 996.656.622-87
Período: 25 à 27.03.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção
Objetivo: Renovação de licença de Funcionamento/2021 da indústria Vale 
do Araguaia Concessionária de Água Mineral do Estado do Pará, ÁGUA 
BELLA VITTA, e vistoria e monitoramento de IRAS em hospitais Públicos 
e Privados
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 638248
PORTARIA Nº 131 de 19 de Março de 2021
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 22 a 26.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduz Técnicos da Vigilância em Saúde
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 638250

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA
Resolução CIR Araguaia Nº 002 de 18 de Março de 2021.

A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região de Saúde 
Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando o Decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 
a Lei 8080/1990 e dispõe sobre a organização do SUS, o planejamento da 
saúde, a assistência à saúde e articulação interfederativa;
- Considerando a Resolução CIT nº 01, de 29/09/2011, que estabelece 
diretrizes gerais para a instituição de Regiões de Saúde no âmbito do Sis-
tema Único de Saúde (SUS), nos termos do Decreto Nº 7.508, de 28 de 
junho de 2011;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro de 2014, 
que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado do Pará n° 32422 de 21/06/2013, que 
repactua o desenho de Regionalização do Estado do Pará;
- Considerando ainda a Webreunião Ordinária da Comissão Intergestores 
Regional (CIR-Araguaia) do dia 18 de março de 2021.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar a Representação da CIR na Comissão de Integração En-
sino Serviço (CIES) da Região Araguaia, referente à Política Nacional de 
Educação Permanente em Saúde, sendo composta pelas secretarias de 
saúde dos seguintes municípios:
Água Azul do Norte (titular)
Redenção (titular)
Tucumã (titular e suplente)
Santana do Araguaia (titular e suplente)
Rio Maria (suplente)
Santa Maria das Barreias (suplente)
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 18 de março de 2021.
Andréa R. da C. Câmara
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
Cleidson Ferreira Chaves
Secretário Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região Araguaia

Protocolo: 638130

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do Aviso de Licitação publicado no DOE nº 34.519 de 
16/03/2020, PROTOCOLO nº 636703.
ONDE SE LÊ: Data da Abertura:26/03/2021
LEIA-SE: Data da Abertura:01/04/2021
Belém, 19 de março de 2020
CPL – HOL
Charles Cristiano Soares Ferreira

Protocolo: 638074
ERRATA
Fica retificada a PORTARIA Nº 110/2021 – GAB/DG/HOL Publicada 
no DOE  nº 34.525, 19/03/2021, refente ao remanejamento 
da servidora ELIETE PEREIRA MORAIS, Enfermeiro, matrícula n° 
5612888/2. O SEGUINTE,
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/59973 de 
17/01/2021.
LEIA-SE:
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/6945 de 
05/01/2021.

Protocolo: 638163

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°027/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS PARA MANU-
TENÇÃO DE AUTOCLAVES
Data da Abertura:06/04/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de março de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 638127

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 178/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/276917
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, cargo de enfermei-
ra, lotada na Gerência de Processamento de Material e Esterilização-GPME, 
matrícula nº 5671736/2; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
038/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESAB.L.B ELETRÔNICA LTDA, CNPJ nº04.220.505/0001-
12, para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS RESPIRADORES 
IX5 - INTERMED;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 638369

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): KATIANE DE SOUSA E SILVA
ID.FUNCIONAL:5917808/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 09 de março de 2021.

Protocolo: 638268


